
 

 
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE 

ENSINO 
EDITAL nº 01 2026 – ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA DOM FRAGOSO  

 

O Presidente da Associação Escola Família Agrícola de Independência (AEFAI), entidade mantenedora da Escola Família Agrícola Dom Fragoso, INEP: 

23255587, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, exauridas as possibilidades de 

convocação(ões) por meio do sistema próprio (adminselecao) através do(s) Edital(is) de Convocação nº 001/2026, bem como disposto no Art. 4º, da Lei 

Complementar nº 22/2000 e alterações, RESOLVE: 

 

     Publicar o RESULTADO PRELIMINAR da Análise e Apresentação do Plano de Aula (1ª etapa) e Análise Curricular (2ª etapa) 

COMPONENTE CURRICULAR: FÍSICA 

CANDIDATO 1ª ETAPA - ANÁLISE E 

APRESENTAÇÃO DO 

PLANO DE AULA 

RESULTADO 

1ª ETAPA 

2ª ETAPA 
ANÁLISE 

CURRICULAR 

TOTAL 
1ª + 2ª ETAPA 

SITUAÇÃO 

João Paulo Cavalcante de Sousa 40 Apto 20 60 Aprovado 
 

 

Independência-CE, 06 de fevereiro de 2026 

 

 

 


